
1 
 

Zápis 4. schůze vedení ČNDT, z.s. v roce 2022  

pondělí 7. 11. 2022 od 18:00 hod. 

místnost Přemysl, Hotel Jana a.s, Koliby 2824/2, 750 02 Přerov 

 

Prezence a omluvy – dle prezenční listiny omluveni: Ing. Koula, 

RNDr. Havránek, Ing. Sekerášová (zast. p. Vondrášek) 

 

1) Plnění úkolů z předchozích výborů 

Hlavním úkolem byla zejména příprava konference, a i přes rezignace některých členů 

organizačního výboru, je konference připravena. 

 

2) Shrnutí současného stavu technické normalizace NDT – práce Centra technické normalizace 

(CTN) ČNDT a Technické normalizační komise (TK 80 NDT) České agentury pro standardizaci 

(ČAS) – rok 2022 

Vydáno 8 norem, z nich pro použití obecné normy: 

ČSN EN ISO 9712, ČSN ISO 24497-1, ČSN EN ISO 24497-2 

Provedeno hlasování a připomínkování návrhů norem EN a ISO v 38 případech. 

Detailní zhodnocení činnosti technické normalizace NDT za rok 2022 včetně plánu normalizace 

NDT pro rok 2023 bude provedeno na zasedání TNK 80 dne 9.11.2022 

 

3) Informace ze skupin – plány RS a OS na odborné akce do konce roku 2022 

RS02 – schůze bude 24. listopadu 2022 v Litvínově, bude připraven příspěvek do TechMagazínu 

RS04 – začátkem prosince bude schůze s přednáškami firem Evident a Energoservis 

RS05 – schůze byla v říjnu 

RS07 – NDT Workshop 1. prosince 2022 na Fakultě stavební VUT v Brně od 8:30 

OS08 – schůze v roce 2023 

OS09 – do konce roku 2022 skupina slíbila vytvořit plakát AE, jmenovitě V. Svoboda 

OS10 – schůze počátkem roku 2023 

OS12 – proběhla zakládající schůze  

 

 

 



2 
 

4) Stav přípravy 52. Defektoskopie v Přerově  

Konference je připravena se všemi materiály, nyní probíhají již jen aktualizace programu 

podle přání návštěvníků. Do konferenčních tašek bude dodán NDT Welding Bulletin 2022 – 

sponzorován firmou STARMANS electronics, s.r.o., tedy jako firemní propagační materiál. 

 

5) Příprava sjezdu ČNDT, z.s. 

Sjezd je připraven a povede jej pan Převorovský. Kandidátů do prezidia je oproti dřívějším 

letům větší množství, což je považováno za pozitivní. 

Pan Mazal přednesl návrh, aby bylo klasicky zvoleno pět kandidátů do prezidia a šestý 

kandidát v pořadí, tedy první nezvolený byl jako náhradník. Výbor tento návrh schválil. 

 

6) web ČNDT, z.s 

V prosinci proběhne aktualizace webu, čímž by mělo dojít ke zrychlení stránek, proběhne i jejich 

reorganizace. Od ledna by mělo běžet snad vše v pořádku, opět žádám všechny předsedy skupin, 

aby průběžně web kontrolovali a informovali správce webu o aktualitách.  

 

9) NDT konference 

NDT konference jsou průběžně aktualizovány na webu společnosti, pokud členové ví o nějaké 

konferenci, která na webu není uvedena, tak ji prosím zašlete na email cndt@cndt.cz. 

 

10) Příprava Newsletteru 03/2023 - termín konec března 2023 

Je potřeba promyslet vhodnou náplň Newsletteru 03/2023, např. reportáž z Defektoskopie 2022, 

informace z konaných schůzí a exkurzí jednotlivých skupin, vybrané příspěvky z Defektoskopie 

apod.  

 

Příští schůze výboru je v plánu na konec února 2023 v Praze. 

 

 

 

V Brně 27.12.2022        Libor Topolář 

mailto:cndt@cndt.cz

